
CZ Návod k instalaci LED trubicových zářivek Solight WTxx 

Kód Spotřeba Světelný 
tok 

Teplota 
chromatičnosti Životnost Úhel 

svícení 
Zahřívací 

doba 
Index 

podání 
barev 

Napětí Délka Patice 

WT01 9W 830lm 4500K 

30 000h 120° < 0,1s Ra: >80 85 - 265V, 
50 - 60Hz 

600mm 

G13 

WT02 9W 850lm 6500K 600mm 
WT03 18W 1610lm 4500K 1200mm 
WT04 18W 1650lm 6500K 1200mm 
WT05 22W 2080lm 4500K 1500mm 
WT06 22W 2150lm 6500K 1500mm 

 

Postup instalace s magnetickým předřadníkem 

1. Vypněte elektrický proud 
2. Vyjměte původní zářivku 
3. Odstraňte startér a nasaďte  

místo něho pojistku (obr. 1) 
4. Namontujte LED trubici 
5. Zapněte elektrický proud 

V případě původního svítidla s magnetickým předřadníkem (tlumivka+startér) je možné zapojení pouhým nahrazením 
startéru pomocí přiložené pojistky. Tlumivka v tomto případě může, ale nemusí být přemostěna. Nepřemostěná 
tlumivka zvýší spotřebu svítidla cca o 0,4 W, oproti tomu přemostění tlumivky znamená další náklady při instalaci. 

Magnetický předřadník

 

Při výměně stávající trubice s magnetickým předřadníkem je startér odstraněn a na jeho místo se vkládá pojistka. 

Elektronický předřadník 

 

V případě instalace LED trubicové zářivky do svítidel s elektronickým předřadníkem je nutné předřadník vyřadit 
z elektrického okruhu okruhu. 

Nedoporučené zapojení 

LED trubicová zářivka je napájena z jedné strany, která je označena symbolem „+“. Je tedy možné zapojit přivod 
energie dle nákresu níže. Je však nutné dodržet orientaci trubice. V opačném případě by došlo ke zkratu síťového 
napájení. 

 

Upozornění 

Demontáž a instalace stávajících světelných zdrojů za LED trubice smí provádět jen osoba kvalifikovaná ve smyslu 
platné legislativy. V případě neodborné instalace může dojít k poškození světelného zdroje i svítidla a hrozí nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem. Tento výrobek je určen výhradně k vnitřnímu použití. 

obr. 1 

Přívod proudu 


